
Stáž v Českém centru Moskva 

Na začátku roku 2017 přišla nabídka zúčastnit se pracovní stáže v Moskvě a já se rozhodla do této 

metropole vydat. V ten okamžik se začaly množit dotazy proč právě Rusko a také varování ze strany 

mého okolí. Nenechala jsem se odradit, odpoutala se od všech předsudků a odletěla. Zpětně toto 

rozhodnutí hodnotím jako pozitivní a stáž mohu jenom doporučit.  

Největším přínosem pro mě byla jednoznačně praxe v oboru, protože do té doby jsem se s učením 

češtiny jako cizího jazyka téměř nesetkala. Učitelé a metodici mi byli v počátcích stáže velkou oporou 

a se vším mi ochotně pomohli. Zároveň jsem měla možnost realizace svých nápadů v průběhu 

vyučovacích hodin. Za tři měsíce strávené na Českém centru dokáži vést samostatnou výuku, 

připravovat učební materiály a bez ostychu konverzovat jiným jazykem než mojí mateřštinou.  

Další výhodou bylo navazování nových kontaktů. Poznala jsem zde spoustu zajímavých lidí, kteří mě 

inspirovali. Rusové jsou velmi milí a přátelští lidé. Studenti mých kurzů byli skvělými průvodci. Jen 

díky nim mé poznávání Moskvy neskončilo Kremlem a Rudým náměstí, ale měla jsem šanci poznat 

pro mě dosud neznámá místa.  

Moskvu jsem si zamilovala. Je to město mnoha tváří, jen několik metrů od sebe se spolu snoubí 

klasické ruské stavby s moderní architekturou. A od hluku velkoměsta si může člověk odpočinout 

v nádherných parcích, které jsou téměř na každém kroku. Necelý měsíc po mém odletu z Ruska se už 

těším, až se tam opět vrátím.  

                   

 



               

              

              

 

 

 


